**g** Cogendā. q̄  
in penā nubentis  
fuit relictū. et facit  
l. ad treb. l. seruo  
**Q** ui duobus  
haberi. sive erat  
apud legatarū. sive ab herede dandūs.

**i** Cedicabit. et si nō p̄dest ad acūonē. sive ad exceptōe  
opponēdā q̄fag. p̄dest. v. t. S. si cau. l. si fu. S. si pluri:  
et dic vt ibi. Itē fallit q̄ hic tē q̄n p̄ fundi est vñacpta.  
tis em̄ cōditionē scandere p̄mitit. v. t. S. eo. l. q̄ hēdi. S. si p̄s  
et facit. l. e. l. p̄t. t. l. si fund. t. C. de 2dianser. l. si p̄s.

**T** ure ciuili. non ipleti. als est nō impleri. vt q̄ heres  
q̄ nō vult dare legati. p̄fidi. ad q̄b el. S. de regudur.

bus iuris sufficit solūmodo q̄  
existat. b. d. Barto. Julian⁹.

**Q** Ultū interest p̄ditio fa-  
cti an iuris esset. nam  
h̄mōi p̄ditioes si nauis ex asia  
venerit. si tici. cōsul fact. fuerit  
q̄uis implete essent ipedirent  
heredē circa adeundā h̄dita-  
tē q̄dū ignorarer. eas imple-  
tas esse. que vero ex iure veni-  
rēt i his nichil ampli. exigēdū  
est q̄ vt iplete sint. veluti si q̄s  
se filiūa existimat. cum sit pa-  
terfami. poterit acgrere hered-  
itatē. quare et ex parte scri-  
ptus heres qui ignorat an ta-  
bule testamēti aperte sint. adi-  
re hereditatē poterit.

**C** fideicōmissū relictū i de-  
relicti cōditionis que a iure re-  
mitit nō debet. Bar. I dem.

**Q** Uotēs sub p̄ditioe mu-  
léri legaf. si non nupse-  
rit. et etiā fidei cōmissū sit  
vt ticio restituit si nubat. com-  
mode statuif. etiā si nupserit le-  
gatū eam petere possit. et non  
esse cogendā fideicōmissū  
prestare.

**C** onditio non potest scindi  
si pro solidō p̄t impleri. Bar. I dem.

**Q** ui duob̄ herē. I dem.  
dib̄ decē dare iusnūs ē  
et fundū sibi habere. veri. est  
vt cōditionē scidere nō possit/  
ne etiā legatū scindat. igif q̄z  
uis alteri. v. dedert. nullā p̄t  
fundī vñdicabit. nisi alteri q̄z  
adeunti hereditatē tellqua. v.  
numerauerit. aut illo omittēte  
hereditatē. ei q̄ sol. adierit he-  
reditatē. tamē cōpelunt facere id

l. iure ciuili. et J. q̄s di. le. ce. l. v. S. ite si qua. et S. de on. le. l.  
meius. in pni. et J. de statulib. l. statuliberos. in pni. t. l. ser  
mis. S. impator. als deest nō. et intelligit de eo in cuius pos  
na est splenda cōdītio q̄ sit in dādo vel faciēdo. eius enī  
iterest eā impleri q̄ cōmodi inde sentit et nō on. si s. fiat

p̄ cū ne impleat p  
ipleta habeat. et et  
S. de cōdī. illi. l. iij.  
S. hec regula nō

h̄ locū in q̄ d̄  
ipleat conditionē  
vt capit. relictū:  
q̄ si stat p̄ em ni  
c̄p̄l. p̄sequit. v. t. S.  
e. l. stic̄. statuas.  
t. l. c. pupill̄.  
t. l. tūc̄. cēt̄. S. fi.  
l. i. q̄ si nolit et.

**C** Si inter virum et vroī sit  
mentio de liberis: intelligit de  
natis et eis. Bar. I dem.

**C** um vir vroī q̄sliq; li  
legavit. si mulier duorū fec̄  
liberos ex alto. p̄creauerit: de-  
fidei soluto scđo matrimonio ad  
priorē maritiū redierit: non iste  
ligit expleta cōdītio: q̄m testa-  
torē verisimile nō est de his li-  
beris sensisse qui se viuo ex a-  
lio suscep̄ti fūssent".

**C** Lōdītio alternativa dicit. si  
la que p̄t duob̄ mōis ipleti:  
et si in cōdītione est aliq̄d tur-  
pe illud rejicitur et aliud est im-  
plendum. Barto. I dem.

**H** Ec scriptura si. xx. dede  
nit. aut iurauerit se alt-  
qd facturū vñā cōditionē ex  
primis habentē duas partes.  
quare si q̄sliq; heres script⁹  
erit sub conditione si iurauerit  
se. x. daturū: aut monumētū fa-  
cturū: q̄uis p̄bis edicti ad  
hereditatē vel legatū admittā-  
tur: tamē cōpelunt facere id

**V** vere tamen sunt due. v. t. de duo. reis. l. iij. S. fi. t. l. leadē.  
S. fi. t. l. de verbo. ob. l. si duo.

**q** C. partes. q̄ duob̄ modis p̄ adimpleri. et facit ista. de

p̄pil. subili. S. agur. t. S. de arbi. Quid tamē. t. l. cellus.

S. idem aut. sed ibi vtracq; implenda est. l. m. l. celsus.

**r** C. fracturum. l. iurauit.

**f** C. Admittat. euā si nō iuret. et facit. S. de cōdī. insti. l. q̄

f. sub conditione. in pni. et de lega. iij. l. non dubium. S. i.

## De conditio et demonstra.

fo. LLLxxii.

**A**ccrescit. id est non decrescit. vt C. de cadu. tol. s. vbi aut. et s. in verro nemo. et facit. l. de suis et le. he. l. si ex plurib. et s. de vnufruc. ac. l. idem et s. s. si michi. et s. si paro here. pe. l. t. et l. eo. l. si separatum.

**T**estamento. suspicabatur. i. suspicio erat in vi. paupi.

**C**um. i. an. d. In scriptura scilicet testameti non expicit illud. vel dic in scriptura. i. subscriptione monumetum que erat ibi non erat ita ut testator dixerat.

**e** Nullam. in: multus huius habere locum penas. s. s. de his quod per nos. l. et l. leg. s. si sed forte spale in hoc casu. vel ibi certius antiquum sim quod non valebat pena.

**f** Debere. spelitur autem pontifica i. suete. v. s. d. p. ti. here. l. b. f. d. itas. et de an. l. l. q. m. non th. comitit pena. v. s. d. i. et facit. l. e. l. q. d. d. i. l. q. s. s. i. s. o. v. s. f. r. l. e. l. legatis cuius- tati. et s. ad filii. l. t. s. s. i. s. d. i. t. e. et i. t. e. i. s. de iure iuram. l. no pot. videri. et s. de sur. l. pecunie. s. s. s. arg. d. i. de p. s. l. e. l. s. e. um. s. de iure iuram. l.

**H** Ille. deberi. facit. j. e. l. cu- tale. s. rescriptu. et s. d. leg. i. l. turpis. h. Uideri. sic. s. de doni. inter vi. et vro. l. si donare. s. si sponsus. et s. de exerci. l. s. sed et preposuit. et s. de lib. et post. l. o. q. et s. de lega. l. l. l.

q. facturis se turare iussus est solo iurecurando remisso.

**B**us accrescendi transmittitur ad heredes. Barto.

**C**um eadem res alteri pure alter sub conditione legatur; aut cum alter pure; alter sub conditione heres scriptus est: pars legati vel hereditatis deficiente conditione accrescit etiam hereditas cui pure legatum est; vel hereditas data est: si tamem hereditas eius adita fuerit.

**C** Si deficit exemplar deficit exemplandum. b. d. Barto.

**A**lphenus.

**I**n testameto ita quidam scriperat ut sibi monumentum ad exemplum eius quod in via salario esset publici septimi demetrii fieret: et nisi factum eet heredes magna pecunia multetur: et cu id monumetum publici septimi demetrii nullum reperiebat: sed publici septimi dame erat: ad quod exemplum suspicabatur eum quod testim ficerat monumentum sibi fieri voluisse: querebat heredes culsummodi monumentum se facere optaret et si ob ea rem nullum monumetu fecissent: quod non reperiret ad cuius exemplum ficeret numerus pena teneretur. r. i. d. si intelligeret quod monumetu demonstrare voluisse: is qui testim ficerat: taetis in scriptura ita nodum esset: tñ ad id quod ille se demonstrare aio sensisset fieri debere.

sinuante voluntas ei ignorare

pena quidem nulla vim habere

quoniam ad quod exemplum fieri iussisse

set id nesciunt extaret: monumen-

tum tñ oimodo sum substania et

dignitatem defuncti extruere

debere.

**C**onditio de nubendo arbitrio alterius rei curitur: ideo non nocet si ille quod debet arbitriari ante moriatur. b. d. Barto.

**P**aulus.

**H** Ille sue ita quod legavit tu lucis ticii nupserit et tot he-

res meus dato iusto ante testatorum mortuo ticia nupserat: quod rebat an legatum ei debere? Respondi deberis.

**C**una species loco alterius sicut cedit ex voluntate defuncti. hoc dicit Barto.

**C**ilia uxoris mea optato plurimum puerum et agathem annullam qui mei erunt cum moriar: is qui testametu fecit agathem quam testamenti tempore habuit videlicet: et postea ancillas emit: et ex his vni agathem nomen imposuit. quesitum est an hec legata videretur: Respondi legatam videris.

**C**onditio potestaria facultas debet impleri statim cum post. Barto.

**I**ulianus.

**H**ec conditio si in capitulo

lium ascenderit: sic re-

cipienda est cum primum po-

tuerit capitolium ascenderet.

**C**oniunctio re posse o accre-

sit sine onere. Bar. I dem.

**S** I separatum michi totus fatus pure tibi sub conditione legatus fuerit: et tu decesseris antequam conditio ex- titerit: non habebos necessitate implere conditionem: utpote cum etiam si conditio defecerit pars quam vendicaturus eras michi accrescit.

**C** Si conditio metra deficit per alium deficit relictum: sicut si per alium in cutis personaz conferatur fuerit impedita. hoc dicit Barto.

**A**fricanus.

**I**n testamento ita erat scriptum: stichus et pamphila liberi sunt: et si in mil-

montum coierint heres meus

hunc centum dare danas esto:

stichus ante apertas tabulas

decessit. respondi partem sti-

chi defectam esse. sed et pam-

philam defectam conditione

videris. ideoque partem ei ap-

heredem remansuram. sed et

si veteris viueret: et stichus nol-

let eam viorem ducere: cum

muli parata esset nubera: et

chii ex te. et de le- ga. iij. l. vixores. s. testameto. s. arg. contra. s. de testa. l. heredes. s. si quid poli. et s. d. adime. leg. l. c. servus. et s. de pig. l. si fide- ius. s. lucius.

**H** Ec conditio. ei primum. post mortem testato- r. vi. s. i. y. k. Ascendere. ali- ter si sit stipulatio concepta in non fa- ciendo: quod tunc quod possit fieri ni si in casibus. iij. vt. i. de verbo. oblig. lata stipulatio. s. sabimus. Ita et in legato secundum. s. si in non faciendo est condi- tio: quod statim datur pluma cautio munitione. vi. s. e. l. mu- tiane. et hoc ubi i- ponitur legatario sed in herede idem in disticto summa. re probatur. s. i. i. l. s. item si ita le-

**S** I separati. te- vinente.

**m** Accrescit. id est non diminuit. vt. C. de cadu. tol. len. s. vbi autem. sic s. eo. l. hec scripta. s. fi. vel dic accrescit ut auferri non possit quod in idem readi. et facie s. de here. insti. l. si sub conditione.

**I**n testameto conditio videtur. immo videtur quod non. vt. s. de an- leg. l. annua. i. r. n. org. s. s. specia- le est ubi in alme- tis. sed et in eis di- stinguuntur: vt. s. e. l. l. l. l. l. s. Ita ad idem est contra. s. de con- diti. l. que sub conditione s. quo- tiens. ibi. mortuo autem. s. s. Solu- tu. cum sub condi-

## Liber Undecimus.

tione quid michi relinquunt refert utrum pender ex facto meo tantum vel si manumifero seruum: si ascendero capitolium, aut ex facto meo et alio: vel si contra ham cu illa vel si morer cu illa, vel si dem ei deceat. In primo casu si casu impedit totum sequar ut ibi: nullum sim in mera manutenebam: ut si eo.

pe. Si impedior per alium vel consequor, huius impediens libertatem tenetur secundum qualitatem delicti vel laetitia: vel furti: vel actio in factum: vt. sed ad. aquil. inde nera tius. Ide iulianus et de pidi. fur. l. i. q. et de pidi. ob cau. da. l. i. h. s. et l. e. o. quisbus diebus. i. r. sed illo non existente soluendo forte equum erit me ad relictum admitti. vt. sed eo per quem factum est. l. s. In secundo casu si ipse dicitur casu meo nichil consequor nisi in casibus ut hic. et l. e. o. l. c. ita def. et l. i. n. i. o. h. a. n. t. et s. de condi. causa da. l. i. i. h. s. et l. s. de en. lega. l. e. o. i. re spon. et l. e. o. l. l. i. s. Ita quidam par tem consequor si parte impleat conditionem que in duos erat collata. vt. l. e. o. l. pe. h. ite. Ita si impedior per alium in cuius persona est conditionem totum sequitur: vt. h. Illud non. q. nullo casu et nulla conditione dicitur consequor si sit per me ut hic. et s. de cond. inst. l. s. In casu autem condicione si casu desciat certus est me non admitti. In mixta dico idem sine per casum siue per alium deficit: quia non pender ex facto meo tantum: vt. C. de institu. et substituto. l. s. pater. s. Joh. et facit. C. de cond. inst. l. legatum.

a. **W**eber. sic. C. de institu. et sub. l. i. et l. q. di. lega. ce. l. v. Item si qua. et s. de an. lega. l. meua. i. r. Item facit. l. de statulib. l. seruus. h. imperator. et l. de manumis. testamento. l. qui filium.

**U**nus soluere. inspecta verbis. ppia significatio. ne. ut et tam copuleret: sic est mixta ex faciendo et da-

li quidez legatum debere. scilicet autem portio inutilis siebat. nam cum unum ita legatum sit: tunc si seiam uxore duxerit heres mea. c. dato: si quidem seiam moriar delectio peditio intelligit. At si ipse decedat nichil ad heredem suum eum transmittere: quod morte eius conditio defecisse intelligit. Utroque autem vivente siquidem ipse nolit uxore ducere: quod ipsius factio conditio deficit: nichil ex legato consequitur. multiere autem nolente nubere cum ipse paratus esset: legatum ei debetur.

**E**rro calculi in reddenda ratione et reliquo restante non facit additione deficere. **B.** **I**de **U**nus rones reddere nichil aliud sit quam reliqua soluere: tamen si statulibet heredis culpa sine fraude tamen minus solutum sit: et bona si de redditis esse rones existentia fuerit libet fore. Et nisi ita obserueret neminem qui sub conditione ita manumissus esset vincit ad libertatem querentium: si per imprudentiam minus solutum esset. hec ita accipienda ait: si quidam qui rones reddere iussus sit per aliquem errorum sine dolo malo ita rones reddiderit: ut dominus quam circa computationem erraret.

**Falsa demonstratio legatis non viciat. Bar.** **P**aulus.

**H**Alsa demonstratio neque legatario neque fideicomo-

do. ut. l. e. o. l. cum seruus.

c. **E**rraret. idem credo si non erret: sed bene sciat ministrum dum tam seruus bona fide faciat. et facit. C. de transactio. l. preses. et s. de iure iuris. l. eum qui. h. in popularibus. et l. de fideicomo. l. si pure.

**H**Alsa demonstratio. non est. vt. s. e. o. l. de monstratio.

e.

**S**i fratre non errando: sed ex certa scientia. infelix. l. nemo. h. i. alias mil valeret: ut. C. de falso. causa adiecit. l. t. C. de here. isti. l. s. pater. t. C. de testa. l. neque professio. que sunt contra. sed arg. contra huic solutioni. s. de conditio. infelix. l. in summa. h. id est. Item contra. s. de here. infelix. l. s. ibi fuit falsa causa. hic de monstratio. ad quod est. l. e. l. ci. tale. s. falsa. Ita contra. s. de lega. h. i. ticia. in punit. Solu. ibi. ite facit. s. de an. lega. l. ticia. h. s. f.

f. **A**dmitte. facit. s. de hereditate. infelix. in testa. tute. l. uno. et s. de le. h. l. r. s. si inter. et quod ibi nota.

g. **A**ccepit. non enim definit libertate. esse quo ad plura: vt h. l. de iuris. aur. anul. l. i. et l. de bonis liber. l. etiam. in punit.

h. **A**uctus. facit. C. de adop. l. etiam adoptio. et fa. s. de adop. l. p. adoptione. accur.

i. **D**ixisset. non pluralem numerum geminare significacionem sin gularis. sic. s. si quis cau. l. si plurimi. h. i. et C. fami. herescunt. l. quotiens. et de conditio. inst. l. si plures. et s. de hereditate. institu. l. hoc articulo. et l. paterfamil. et de neg. gest. l. b. h. si negotium. arg. contra. s. de pigno. actio. l. si necessitate. h. si annua. et C. de impub. et ali. sub. l. quanum. et l. cuius quidam. et facit ad. h. s. de condi. institu. l. s. et de lega. q. l. stichum. et de legatis. t. l. qui concubinam. h. stichus. et de hereditate. institu. l. talem. h. fina. et de rebus dubiis. l. quotiens libertate.

## De conditio et demonstratio.

50. ELLExiii.

**S**i non nominatum, plerūq; fallit enim quādōcīt. Ad trebel. quoties. t.l. nō nunq; facit. s. si cer. petas. l. certum. t.s. de he redi. intit. quo tēns. s. si quis no men. t.l. his ver bis. s. fina.

**b** **P**lerūq; nā quādōcīt fallit: vt t.s. de lega. t.l. v. t.l. si sic. sed tūc non demonstratōis vi ce: sed cōditōis ponitur: vt ibidē dicitur.

**L**euissima te libertatē sub pluribus conditionib; separatim possit: vi. t.l. de manus mis. testa. l. qd vul go. nam accipitetur que ad libertatē q ducit: vt h. que facilius & melius est seruor. t.l. de manu mis. testa. l. in li bertatib; t.s. t.l. eo. l. qd traditum.

**D**ubius. edt. profet sus est se suscepti rum. accur.

**e** **I**anuariis. hoc idem videtur posse. phari. i. aut. de zul. s. hoc sit a nobis. Item ad hoc q primo fiat designatio postea susceptio: est. C. s ma. v. i. decurio nes. sed arg. contra. t. de adiu. di uer. iudi. l. g. hanc s. sexcenti. vbiit nūk. q. kāl. apri lis. sed forte scđm diuersa tempora. t facit inti. de le gg. illud.

**f** **D**eberi. quia etiam vino testato re potuit imple ri. vt. C. de insi. t substitu. l. si quis. s. Agēs. id est hadens.

**g** **R**epresentetur. id est debeat dari. statim ante xvi. annos. completos.

**S**i nosiatim alicui lege fita / lucio ticio: an y demonstrationē corporis vel artificij vel officij vel necessitudi nis: vel affinitatis nichil inter est. Nā demonstratio plerūq; vice nominis fungit: uel inter est an falsa an vera sit si certus sit quē testator demonstrau erit. **C**ontra demonstratiōne & editionē hoc inter est: qd demonstratio plerūq; factā rē ostē dit: dōctio futurā. **D**omo. **L**euissima libertatis cō dītio ea intelligēda est que ad libertatē p̄ducit: qd uis natura grauior: & durior sit.

**C**onditio casuālis p̄t quā docūq; spleri. Bar. **M**arcel.

**D**ubius meū testo suo ita cauit: qd quis michi heres heredēs erūt do lego fideiq; eoz committit ut deinceps gato seio sororis mee filio in honore p̄sulatus quadringenta. vt uito meū setus cōsul designatus est: & munus edidit. deinde ex kalendis januariis cōsulatu ingressus est atq; ita meū decessit. Quero an qd ringenta seio debeat: marcellus respondit debet.

**N**ō est p̄simile qd testator plus diligat substituti qd p̄timo loco positi: & non p̄t p̄n conueniri heres qd defunctus poterat. b. d. Barto.

**C**odicilliis de predictis que testo septitie reliqrat ita cauit: a te peto septitie ut filio meo cū annoz. xvi. erit eadem predia restituas. Qd si filius meus. xvij. annos nō implerebit: peto ut ea restituas publico meū & galo cornelio. Quero cū septitie decesserit: dem de fili. xv. annū agēs defunctus sit: an representet fideicōmissum. xxv. anno iploto: et an heredes septitie restituere publico meū & galo cornelio debeat. Marcellus r̄ndit septi-

**i** **R**epresentare. prima facie quia verum est filiū non impleuisse. xvi. annum: nec amplius ad. xvi. an. peruenire posse.

**k** **T**ransferre. facit. t. de verbo. obli. l. in illa stipula tōe. t.s. de visur. l. si stipulat. t. s. eo. l. filie sue. s. i. h. arg. p̄tra. t. de ure fici. l. ficius.

**S**i qd. repel lat. immo vi dek repelli. vt. s. de lega. t.l. si quis quos. que est contra. So. hic nō pos terat: qd in fraudē creditop fieret. vt. s. de leg. t.l. seru si. s. si id ēcibi omni no. vel fm bul. ibi māumissio & act⁹ manumissionis. h māumissio tm̄ est prohibita. vel ibi. ppter seru delictū. hic. ppter manu mutentem. vel ibi erat ut mister. vt. t.s. de lega. t.l. si quis tico. hic ut legatarius.

**m** **H**abere. pl⁹ enim & tempore accipit. Azo. & faciuntur. de dona. s. i. t.s. de aur. et argen. lega. l. fina. s. fina. accur.

**S**ira scripsit. ro. tico. sub. heres dato. qd est in fine.

**o** **D**etraxero. id est a debito exegere. & facit ad l.s. de here. insi. lasse. & de cōdi. insi. l. instituto tazis. & t. de codicil lis. l. i.

**Q**ue cōditio ad gen⁹. id est generaliter ad omnes personas institutas. vt si faciāta institutione et substitutiōe ita dicat: cuiuscum hereditas mea defereatur ita sit heres sticio decim de dent. Azo.

**C**et testamēto debet qd ibi expresse relinquit: vel p̄ relationē ad aliud. Bar. **I**dem.

**S**i ita scripsero: quantū codicilliis ticio legauerō: l. codicilliis legatū explicetur: tamen ex testamēto valet sola quātitas que in codicilliis legata est. Nam & apud veteres legata talia fuere quātum ei per epistolā scripsero: quantum ex illa actione detraxero heres dato.

**N**abeo. **C**onditio ad genus personarum nō ad certas & notas p̄sonas primitam existimam: totius esse testamēti: & ad omnes heredes

## Liber Undecimus.

- a. **I**nstitutos. et substitutos. non autem ad venientes ab intestato: ut arg. s. de vulg. subl. l. qui libens. s. hoc aut. b. **A**d certas personas. scilicet eiusdem gradus. c. **S**ordidum. et omnes personas eiusdem gradus: fons et si deficiens potio sit. non scripta: vt. C. de cad. tol. s. his ita. t. s. de legali.
- .i. cuiuslibet s. lucius. Azo. licet aliud sit in legato. vt. C. de cadu. tol. s. in pmo. Et distinguere si codicilium est apposita in oblique personis heredibus transmisso cum one resiliue. p. non scripta sive in causa caduci sive caducis sit p. deficiens. Si autem omnibus: et tunc autem in obibus eiusdem gradus. et tunc idem ut alii eiusdem gradus impleat. Si autem non obibus: sed quibusdam de eo gradu sit adiecta codicilium quidem est. non scripta: differt hereditatis que vadit cum onere: vt. t. dixi. a legato qd non transmisso. h. sed quidam dicit etiam in hereditate non transmisso cum onere: vt. in. d. s. in pmo. sed est arg. ar. d. i. a uitatibus. sed dicit qd ibi fuit appositus in personis omnibus. Si autem alio modo deficiat relictus hereditatis vel legatus: ut in causa caduci: va- quasi. caduci: va- dit cum onere. vt. C. de cadu. tol. s. psebo. et s. finitum. leo qd dicit simili modo re. sive re et p. his: sive p. his t. m. sunt p. sicuti. si autem re t. m. non vadit cum onere. nec dicit accrescere: sive nec decrescere: vt. C. de cadu. tol. s. si p. o. et facit. s. de heredi. instituen. l. sub conditione. t. s. eo. l. si separatum.
- d. **C**scripti. secundum in stipulatione que non valit si certus locus non est: vt. l. de verbo. obli. l. qui insularum.
- e. **D**omicilium habuerit. sic. C. de episco. et cleri. l. mul. l. l. si quis ad declinandum.
- Q**ubus diebus. ad parentum. erat enim tibi relictum sive hinc ad decimam ascenderes capitulo. pmo. R. et dic qd vicinus. i. heres cuius intererat p. sitione non impletum pmo. quodcumque. sive certe immo cuius non intererat. nam si eius interesset statim habet. p. implata et caput legitum. vt. s. e. l. ture. h. non habet. p. implata immo postea necesse h. implere.
- g. **C**ab agendo. qd iussit testator vel agendo contra impedimentum iniuriam. vel negotiorum.
- h. **C**alumniam. a vicino illatam.
- i. **S**ubmoucas. id est repellas.
- k. **C**onditio. i. dilatione. p. dictionis velid est defectus sive effectus conditionis. et sic invicem significatio. p. postea adimplere conditionem. et hoc de conditione que dependet de parte tua. als nisi impleas nil consequis. cui per alii ipediri. vt. s. a. d. l. a. q. l. inde nerat. s. idem iulianus. s. tenet impeditens si nullo modo impletu. potuisse. actio factum: vt. s. de conditio. cau. da. l. i. s. s. fi. et d. s. idem iulianus. secus si per casum ipedior in talis potestatis ut. l. de conditio. inst. l. que sub conditio. s. quoq. et no. s. e. l. in testamento. sed si conditio est causa quo vel mixta: quo cummodo desierat nullus sequeris: vt. C. de institutio nibus et substitu. l. si pater.
- l. **A**dieicto. factum. qd. qd. de. lega. ce. ex his.
- m. **C**aputo. qd ea videt fuisse voluntas testatoris. et sic non obstat qd als. d. s. de pe. here.
- l. si a dicio. s. pe. Ita facit. s. de le. qd. l. luci. s. qd marito. s. aliud est cu. dicit: nolo qd subest onera hereditaria qd ea tantum p. sicuti que sunt solueda creditorib. non que sunt iam soluta. sive appellatio expensar. et qd soluta et qd soluenda est ratione expensar. p. sicuti. pmo. hug.
- n. **C**onditio. i. moriet. sed qd. qd. p. preferito ponit: vt. s. de neg. ges. l. i. s. in pmo. t. s. hec verba.
- o. **C**ne dato. cu. pmo. relinquatur. nam p. hec pmo non videt legatum. vt. l. de manu. test. l. ante p. s. s. et sic est p. tra. l. de act. et obli. l. obligationis seru. s. dicitur. s. ibi in contradiccio. ite facit. s. de in die adieci. l. i. s. t. de lega. qd. sic cut.
- p. **C**onstituta vere iussit. als per hoc non videt legare.